
ОБЩИНА САДОВО, ПЛОВДИВСКА ОБЛАСТ
4122 гр. Садово, ул. “Иван Вазов” №2, тел: 03118/26-01 и 03118/21-71, 

факс 03118/25-00, ел. адрес: sadovo@sadovo.bg

Изх. № <^Л!:Х^./2^11.2024 г.

ДО
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
ГР. САДОВО

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

от Димитър Здравков - кмет на община Садово

ОТНОСНО: Приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 10 за 
за определяне размера на местните данъци в община Садово

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Предоставям на Вашето внимание проект на Наредба за изменение на Наредба № 10 
за определяне размера на местните данъци в община Садово със следните

МОТИВИ
за приемането на Наредба за изменение и допълнение на НАРЕДБА № 10 за определяне 
размера на местните данъци в Община Садово (приета с Решение № 27 на Общински съвет 
- Садово, взето на заседание на 22.01.2008 г.; изменена и допълнена с Наредби за 
изменение и допълнение на Наредба № 10, приети с Решение № 627, взето с Протокол № 
51/27.01.2011 г., Решение № 216, взето с Протокол № 19/07.12.2012 г., Решение № 28, взето 
с Протокол № 3/14.12.2015 г., Решение № 328, взето с Протокол № 26/13.12.2017 г., 
Решение № 478, взето с Протокол № 3 8/21.01.2019г., Решение № 491, взето с Протокол № 
39/31.01.2019г. и Решение № 17, взето с Протокол № 3/09.12.2019 г.)

Причините за предложението за приемането на Наредбата за изменение и 
допълнение на Наредба № 10 са следните:

1 .Прецизиране на текстове в наредбата и привеждането им в пълно съответствие с 
разпоредбите на Закона за местните данъци и такси, както и отстраняване на 
несъответствия.

2 . Разграничаване на коефициентите за екологичния компонент на леките 
автомобили, снабдени с двигатели Евро 4 и Евро 5.

3 .Определяне на размери на данъци на специфични превозни средства - моторни 
шейни, четириколесни превозни средства, определени в чл. 4 от Регламент (ЕС) № 168/2013 
и други самоходни машини с регистрация, на които досега общинския съвет не е определил 
размер, поради нерегистрирани такива на лица на територията на общината.

4 .Поддържане на становището, че безвъзмезното придобиване на недвижими имоти, 
МПС и парични средства от далечни роднини и от лица, които не са в роднинска връзка 
следва да се облага във възможния максимален размер.

5 .Необходимост от намаляване на размерите на данъка върху влекачите с допустима 
максимална маса на състава от превозни средства от 33 до 38 тона, поради явна 
несъразмерност с данъка върху влекачите над 38 тона.
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6 .Необходимост от определяне на туристическия данък не само по звездите на 
мястото за настаняване, а и спрямо неговия клас.

Строежът на наредбата за изменение и допълнение и формулирането на нейните 
разпоредби са съобразени с Глава трета „Строеж на нормативните актове“ от Указ № 883 от 
24.04.1974 г. за прилагане на Закона за нормативните актове.

Целите, които се поставят с приемането на наредбата са:
1 .Малък бъдещ положителен фискален ефект в абсолютни размери за бюджета на 

Община Садово, който да компенсира частично обезценяването на приходите от данъци от 
инфлацията.

2 .Прецизни текстове в наредбата.
Финансови и други средства за прилагане на наредбата за изменение и допълнение 

на наредба № 10 не са необходими.
Очаквани резултати, включително финансови от прилагането на наредбата за 

изменение и допълнение на наредба № 10:
1 .Частична компенсация на обезценяването на приходите от данъци от инфлацията.
2 .Пълно съответствие на текстовете в наредбата е разпоредбите на Закона за 

местните данъци и такси.
Анализът за съответствие с правото на Европейския съюз показва, че наредбата за 

изменение и допълнение на наредба № 10 не противоречи на законодателството на ЕС.
Правни основания: Чл. 141, ал. 3 от Конституцията на Република България, чл. 21, 

ал. 2 от ЗМСМА, чл. 8 и чл. 11, ал. 3 от Закона за нормативните актове (ЗНА) при спазване 
изискванията на чл. 26, ал.ал. 1-4 и чл. 28, ал. 2 от ЗНА, чл. 79 от 
Административнопроцесуалния кодекс.

Проектът на наредбата, заедно с горепосочените мотиви е публикуван на 
официалната електронна страница на община Садово - www.sadovo.bg в раздел „Публични 
обсъждания“ на 16.10.2024 година. В установения от разпоредбите на чл. 26, ал. 3 от Закона 
за нормативните актове срок от 30 дни, изтекъл в 0.00 часа на 16.11.2024 г. не са постъпили 
предложения и становища по така обявения проект, за което прилагам справка от 
18.11.2024 г. и текста на публикацията.

На 07.11.2024 г. от страна на Сметна палата беше предоставен проект на одитен 
доклад № 0500301523 за извършен одит за съответствие при управлението на публичните 
средства и дейности на Община Садово за периода от 01.01.2021 г. до 31.12.2022 г., който 
съдържа и следната препоръка към кмета на община Садово:

«Да внесе предложение в общинския съвет за актуализиране на Наредба № 10 за 
определяне размера на местните данъци в Община Садово за привеждането и в 
съответствие с нормативните актове от по-висока степен.»

и следната препоръка към Общински съвет - Садово:
«Да се актуализира Наредба № 10 за определяне размера на местните данъци в 

Община Садово за привеждането и в съответствие с нормативните актове от по-висока 
степен.»

Предвид гореизложеното, на основание чл. 98, ал. 1 от Правилника за организация и 
дейността на Общинския съвет - Садово, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, внасям в Общински съвет - Садово следния проект на 
решение:

“По т..... от дневния ред „Предложение от кмета на община Садово относно 
приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 10 за определяне размера 
на местните данъци в община Садово”

На основание чл. 141, ал. 3 от Конституцията на Република България, чл. 21, ал. 2 от 
ЗМСМА, чл. 8 и чл. 11, ал. 3 от Закона за нормативните актове (ЗНА) при спазване 
изискванията на чл. 26, ал.ал. 1-4 и чл. 28, ал. 2 от ЗНА, чл. 79 от 
Административнопроцесуалния кодекс и с цел прецизиране на текстове в наредбата и
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привеждането им в пълно съответствие с разпоредбите на Закона за местните данъци и 
такси, отстраняване на несъответствия, определяне на размери на данъци за специфични

. превозни средства и други публикувани мотиви, Общински съвет - Садово

РЕШИ:

Приема НАРЕДБА за изменение и допълнение на НАРЕДБА № 10 за 
определяне размера на местните данъци в Община Садово (приета с Решение № 27 на 
Общински съвет - Садово, взето на заседание на 22.01.2008 г.; изменена и допълнена с 
Наредби за изменение и допълнение на Наредба № 10, приети с Решение № 627, взето с 
Протокол № 51/27.01.2011 г., Решение № 216, взето с Протокол № 19/07.12.2012 г., 
Решение № 28, взето с Протокол № 3/14.12.2015 г., Решение № 328, взето с Протокол № 
26/13.12.2017 г., Решение № 478, взето с Протокол № 3 8/21.01.2019г., Решение № 491, взето 
с Протокол № 39/ 31.01.2019г., Решение № 17, взето с Протокол № 3/09.12.2019 г.) със 
следното съдържание:

§ 1. В чл. 1, ал. 2 след точка 7 се създава нова точка 7а със следния текст:
„7а.Данък върху таксиметров превоз на пътници“
§ 2. Чл. 2 се изменя така: „Чл. 2.Определя се размер на данъка върху недвижимите 

имоти - 4.5 на хиляда върху данъчната оценка на недвижимия имот.“
§ 3. В чл. 5, т. 2 израза „6%“ се заменя с текста „6.6 на сто“.
§ 4. В чл. 6 се правят следните изменения:
1 .в т. 1, буква „б“ израза „6%“ се заменя с текста „6.6 на сто“;
2 .в т. 2 на двете места израза „3 %“ се заменя с текста „3 на сто“.
§ 5. В чл. 7, ал. 2 за екологичния компонент за Евро 4 числото „0.80“ се заменя с 

числото „0.90“.
§ 6. В чл. 10 думата „триколка“ се заменя с текста „триколесно превозно средство, 

определено в чл. 4 от Регламент (ЕС) № 168/2013“.
§ 7. В чл. 13 в таблицата се правят следните изменения и допълнения:
1 ,В антетката след думата „маса“ се вмъква текста „в тонове“;
2.На ред със стойности 33 и 38 за допустима максимална маса, числата „1090“ и 

„1657“ се заменят съответно с числата „1000“ и „1300“.
§ 8. В чл. 14 се създават нови алинеи 3, 4 и 5 със следното съдържание:
„(3)3а друга самоходна машина с регистрация се заплаща данък в размер на 50 лв. 
(4)3а моторна шейна се заплаща данък в размер на 100 лв.
(5)3а четириколесно превозно средство, определено в чл. 4 от Регламент (ЕС) № 

168/2013 се заплаща данък в размер на 100 лв."
§ 9. В чл. 16 в таблицата в антетката след думата „маса“ се вмъква текста „в тонове“.
§ 10. В чл. 17 се правят следните изменения и допълнения:
1 .в ал. 2 текста „/граници 1-3 лв.; досега 1 лв./“ се заличава;
2 .в ал. 4 след думата „яхти“ се вмъква текста „и другите плавателни средства за 

спорт, туризъм и развлечение“;
З .ал. 5 се отменя;

4.в ал. 7 думата „максимална“ се заменя с думата „пълна“, а накрая се добавя текста 
„(дедуейт)“.

§ 11. В чл. 19, т. 21 се отменя.
§ 12. Чл. 20 се изменя така:
„Чл. 20. Определя размера на туристическия данък в община Садово за всяка 

нощувка съобразно местата за настаняване и категорията им както следва:
1 .Клас А - една звезда - 1.40 лв.;
2 .Клас А - две звезди - 1.80 лв.;
З .Клас А - три звезди - 2.20 лв.;
4 .Клас А - четири звезди - 2.60 лв.;
5 .Клас А - пет звезди - 3.00 лв.;
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б .Клас Б - една звезда - 0.80 лв.;
7 .Клас Б - две звезди - 1.00 лв;
8 .Клас Б - три звезди - 1.20 лв.;
9 .Клас В - 0.60 лв.“
Заключителна разпоредба
§ 13. Наредбата влиза в сила от 01.01.2025 г.

Приложения: 1бр. справка за резултатите от публично обсъждане, Разпечатка от 
раздел „Публични обсъждания“ и текст на публикуваните проект на наредба за изменение и 
допълнение на наредба № 10 с мотиви.

С уважение,

ДИМИТЪР ЗДРАВКОВ 
кмет на община Садово

х5/4вск®^;.

и контрол
Изготвил:
Гено Маринов, началдик отдел „Местни приходи
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за резултатите от обществените консултации по проекта на Наредбата за изменение и 
допълнение на Наредба № 10 за определяне размера на местните данъци в община Садово, 

публикуван за обществено обсъждане на интернет-страницата на Община Садово - 
www.sadovo.bg на 16.10.2024 г. в раздел „Публични обсъждания“

Подател и дата на 
постъпване

Предложение, 
коментар, 
становище

Приема се 
предложението/ Не 

се приема 
предложението/ Не 

се съдържа 
предложение

Мотиви за 
приемането/ 

неприемането на 
предложението/ 

пояснение

Няма постъпили предложения и становища

18.11.2024 г.
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ПУБЛИЧНИ ОБСЪЖДАНИЯ

СПРАВКА ЗА РЕЗУЛТАТИТЕ ОТ ОБЩЕСТВЕНИТЕ КОНСУЛТАЦИИ ПО ПРОЕКТ НА НАРЕДБАТА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ

И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА № 10

Публикувана на: 18.11.2024 г.

СПРАВКА ЗА РЕЗУЛТАТИТЕ ОТ ОБЩЕСТВЕНИТЕ КОНСУЛТАЦИИ ПО ПРОЕКТ НА НАРЕДБАТА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ

И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА № 4

Публикувана на: 08.11.2024 г.

ПРОЕКТ НА НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА № 10 ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ НА МЕСТНИТЕ

ДАНЪЦИ В ОБЩИНА САДОВО И МОТИВИ ЗА ПРИЕМАНЕТО И

Публикуван на: 16.10.2024 г.

ПРОЕКТ НА ПРОГРАМА ЗА НАМАЛЯВАНЕ НА РИСКА ОТ БЕДСТВИЯ ЗА ПЕРИОДА 2024-2028 ГОДИНА НА

ОБЩИНА НА ОБЩИНА САДОВО

Публикуван на: 03.10.2024 г.

..Про

ПРОЕКТ НА НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА № 4 ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ И

АДМИНИСТРИРАНЕ НА МЕСТНИТЕ ТАКСИ И ЦЕНИ НА УСЛУГИТЕ В ОБЩИНА САДОВО И МОТИВИ ЗА

„Бисквитките" ни помагат да предоставяме услугите си. С използването на услугите ни приемате, че можем да използваме „бисквитки"

Съгласен съм прочети повече
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ПРОЕКТ НА НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА № 10 ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ НА МЕСТНИТЕ

ДАНЪЦИ В ОБЩИНА САДОВО И МОТИВИ ЗА ПРИЕМАНЕТО И

Публикуван на: 16.10.2024 г.

ПРОЕКТ НА ПРОГРАМА ЗА НАМАЛЯВАНЕ НА РИСКА ОТ БЕДСТВИЯ ЗА ЙЕРИОДА 2024-2028 ГОДИНА НА

ОБЩИНА НА ОБЩИНА САДОВО

Публикуван на: 03.10.2024 г.

..Про

ПРОЕКТ НА НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА № 4 ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ И 

АДМИНИСТРИРАНЕ НА МЕСТНИТЕ ТАКСИ И ЦЕНИ НА УСЛУГИТЕ В ОБЩИНА САДОВО И МОТИВИ ЗА

ПРЕДЛОЖЕНИЕ И ПРИЕМАНЕ

Публикувана на: 02.10.2024 г.

пссс

ОБЩЕСТВЕНО ОБСЪЖДАНЕ ЗА ИНТЕГРИРАНИ ТЕРИТОРИАЛНИ ИНВЕСТИЦИИ (КИТИ)

- ПРЕЗЕНТАЦИЯ

„Бисквитките" ни помагат да предоставяме услугите си. С използването на услугите ни приемате, че можем да използваме „бисквитки"

Съгласен съм ПРОЧЕТИ ПОВЕЧЕ
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НАРЕДБА за изменение и допълнение на НАРЕДБА № 10 за определяне 
размера на местните данъци в Община Садово (приета с Решение № 27 на

Общински съвет - Садово, взето на заседание на 22.01.2008 г.; изменена и 
допълнена с Наредби за изменение и допълнение на Наредба № 10, приети с 
Решение № 627, взето с Протокол № 51/27.01.2011 г., Решение № 216, взето с 

Протокол № 19/07.12.2012 г., Решение № 28, взето с Протокол № 3/14.12.2015 г., 
Решение № 328, взето с Протокол № 26/13.12.2017 г., Решение № 478, взето с

Протокол № 38/21.01.2019г., Решение № 491, взето с Протокол № 39/ 31.01.2019г., 
Решение № 17, взето с Протокол № 3/09.12.2019 г.)

§ 1. В чл. 1, ал. 2 след точка 7 се въздава нова точка 7 а .със следния текст:
„7а. Данък върху таксиметров превоз на пътници“ ' • •
§ 2. Чл. 2 се изменя така: „Чл. 2.Определя се размер на данъка върху 

недвижимите имоти - 4.5 на хиляда върху данъчната оценка на недвижимия имот.“
§ 3. В чл. 5, т. 2 израза „6%“ се заменя с текста „6.6 на сто“.
§ 4. В чл. 6 се правят следните изменения:
1 .в т. 1, буква „б“ израза „6%“ се заменя с текста „6.6 на сто“;
2 .в т. 2 на двете места израза „3 %“ се заменя с текста „3 на сто“.
§ 5. В чл. 7, ал. 2 за екологичния компонент за Евро 4 числото „0.80“ се заменя с 

числото „0.90“.
§ 6. В чл. 10 думата „триколка“ се заменя с текста „триколесно превозно 

средство, определено в чл. 4 от Регламент (ЕС) № 168/2013“.
§ 7. В чл. 13 в таблицата се правят следните изменения и допълнения:
1 .В антетката след думата „маса* ое вмъква текста'<в тонове“;. .
2 .На ред със стойности 33 и 38 за допустима максимална маса, числата „1090“ и 

„1657“ се заменят съответно с числата „1000“ и „1300“.
§ 8. В чл. 14 се създават нови алинеи 3, 4 и 5 със следното съдържание:
„(3)3а друга самоходна машина с регистрация се заплаща данък в размер на 50 

лв.
(4)3а моторна шейна се заплаща данък в размер на 100 лв.
(5)3а четириколесно превозно средство, определено в чл. 4 от Регламент (ЕС) № 

168/2013 се заплаща данък в размер на 100 лв."
§ 9. В чл. 16 в таблицата в антетката след думата „маса“ се вмъква текста „в 

тонове“.
§ 10. В чл. 17 се правят следните изменения и допълнения:
1 .в ал. 2 текста „/граници 1-3 лв.;. досега 1 лв./“ се заличава;
2 .в ал. 4 след думата „яхти“ се. вмъква текста „й другите плавателни средства за 

спорт, туризъм и развлечение“;
З .ал. 5 се отменя;
4 .в ал. 7 думата „максимална“ се заменя с думата „пълна“, а накрая се добавя 

текста „(дедуейт)“.
§ 11. В чл. 19, т. 21 се отменя.
§ 12. Чл. 20 се изменя така:
„Чл. 20. Определя размера на туристическия данък в община Садово за всяка 

нощувка съобразно местата за настаняване и категорията им както следва:
1 .Клас А - една звезда - 1.40 лв.;
2 .Клас А - две звезди - 1.80 лв.;
З .Клас А - три звезди - 2.20 лв.;
4 .Клас А - четири звезди - 2.60 лв.;
5 .Клас А — пет звезди - 3.00 лв.;
б .Клас Б - една звезда - 0.80 лв.;
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7 .Клас Б - две звезди - 1.00 лв;
8 .Клас Б - три звезди - 1.20 лв.;
9 .Клас В - 0.60 лв.“
Заключителна разпоредба
§ 11. Наредбата влиза в сила от 01.01.2025 г.
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Съгласно чл. 26, ал. 3 от Закона за нормативните актове, в законоустановения 
срок от 30 дни, Община Садово чрез настоящото публикуване, предоставя възможност 
на заинтересованите лица да направят еврите предложения .и становища по проекта на 
Наредбата на e-mail адрес: sadovo@sadovo.bg или в деловодството на Община Садово в 
гр. Садово, ул. „Иван Вазов” № 2.

МОТИВИ
за приемането на Наредба за изменение и допълнение на НАРЕДБА № 10 за 

определяне размера на местните данъци в Община Садово (приета с Решение №
27 на Общински съвет - Садово, взето на заседание на 22.01.2008 г.; изменена и 

допълнена с Наредби за изменение и допълнение на Наредба № 10, приети с 
Решение № 627, взето е Протокол № 51/27.01.2011 г., Решение № 216, взето е

Протокол № 19/07.12.2012 г., Решение № 28, взето с Протокол № 3/14.12.2015 г., 
Решение № 328, взето с Протокол № 26/13.12.2017 г., Решение № 478, взето с

Протокол № 38/21.01.2019г., Решение № 491, взето е Протокол № 39/31.01.2019г. и 
Решение № 17, взето е Протокол №>3/09,1.2.2019 г.).

Причините за предложението за приемането на Наредбата за изменение и 
допълнение на Наредба № 10 са следните:

1 .Прецизиране на текстове в наредбата и привеждането им в пълно съответствие 
с разпоредбите на Закона за местните данъци и такси, както и отстраняване на 
несъответствия.

2 .Разграничаване на коефициентите за екологичния компонент на леките 
автомобили, снабдени с двигатели Евро 4 и Евро 5.

3 .Определяне на размери на данъци на специфични превозни средства - моторни 
шейни, четириколесни превозни средства, определени в чл. 4 от Регламент (ЕС) № 
168/2013 и други самоходни машини с регистрация, на които досега общинския съвет 
не е определил размер, поради нерегистрирани такива. на лица на територията на 
общината. >

4 .Поддържане на становището, че безвъзмезното придобиване на недвижими 
имоти, МПС и парични средства от далечни роднини и от лица, които не са в 
роднинска връзка следва да се облага във възможния максимален размер.

5 .Необходимост от намаляване на размерите на данъка върху влекачите с 
допустима максимална маса на състава от превозни средства от 33 до 38 тона, поради 
явна несъразмерност с данъка върху влекачите над 38 тона.

б .Необходимост от определяне на туристическия данък не само по звездите на 
мястото за настаняване, а и спрямо неговия клас.

Строежът на наредбата за изменение и допълнение и формулирането на нейните 
разпоредби са съобразени с Глава трета „Строеж на нормативните актове“ от Указ № 
883 от 24.04.1974 г. за прилагане на Закона за нормативните актове.

Целите, които се поставят с приемането на наредбата са:,. z.
1 .Малък бъдещ положителен фискален ефект в'абсолютни размери за бюджета 

на Община Садово, който да компенсира частично обезценяването на приходите от 
данъци от инфлацията.

2 .Прецизни текстове в наредбата.
Финансови и други средства за прилагане на наредбата за изменение и 

допълнение на наредба № 10 не са необходими.
Очаквани резултати, включително финансови от прилагането на наредбата за 

изменение и допълнение на наредба № 10:
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1 .Частична компенсация на обезценяването на приходите от данъци от 

                 
         

              

  

   

 

инфлацията.
2 .Пълно съответствие на текстовете в наредбата с разпоредбите на Закона за 

местните данъци и такси.
Анализът за съответствие с правото на Европейския, съюз показва, че 

наредбата за изменение и допълнение на наредба № 10 не противоречи на 
законодателството на ЕС. .

Правни основания: Чл. 141, ал. 3 от Конституцията На Република България, чл. 
21, ал. 2 от ЗМСМА, чл. 8 и чл. 11, ал. 3 от Закона за нормативните актове (ЗНА) при 
спазване изискванията на чл. 26, ал.ал. 1-4 и чл. 28, ал. 2 от ЗНА, чл. 79 от 
Административнопроцесуалния кодекс.__

11.10.2024 г. 

ДИМИТЪР ЗДРАВКОВ 
кмет на община Садов

Изготвил:
Гено Мари дел „МПК“
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